АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023 года №25
с. Любостань

Об утверждении порядка создания и ведения реестра
озелененных территорий муниципального образования
«Любостанский сельсовет» Большесолдатского района
Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Положением об охране зеленого фонда на территории муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, утвержденным Решением Собрания депутатов Любостанского сельсовета от 20.09.2022 №107, Администрация Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок создания и ведения реестра озелененных территорий муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области. (Приложение №1)
2. Утвердить форму реестра озелененных территорий муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области. (Приложение №2)
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Любостанского сельсовета

Большесолдатского района                                                               О.И. Разинькова

         Приложение №1

к постановлению Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района

от 16.05.2023г. №25
Порядок создания и ведения реестра озелененных территорий
муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области
1. Порядок ведения реестра озелененных территорий в границах муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области (далее - Порядок, Реестр озелененных территорий соответственно) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды".

2. Учет зеленых насаждений ведется в целях:

эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;

определения обеспеченности муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области;

осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений;

своевременного выявления аварийно опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятия решений об их вырубке;

определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;

сбора информации, необходимой для расчета размера средств, составляющих компенсационную стоимость зеленых насаждений, а также объема компенсационного озеленения.

4. В Реестр озелененных территорий включаются все зеленые насаждения, произрастающие на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, земельных участках государственная собственность на которые не разграничена за исключением лесов и участков заградительного озеленения.

5. Реестр озелененных территорий содержит следующую информацию:

о расположении земельных участков, занятых зелеными насаждениями;

об их площади;

о целевом назначении таких земельных участков;

о регистрации права собственности;

о виде озелененной территории, ее наименовании (парк, сад, сквер, бульвар, аллея);

о характеристике зеленых насаждений: количестве деревьев, видовом составе, природоохранном статусе;

6. Реестр озелененных территорий ведется Администрацией Любостанского сельсовета Большесолдатского района в виде таблиц по форме утверждаемой Администрацией Любостанского сельсовета Большесолдатского района и утверждается Главой Администрации.

Реестр озелененных территорий оформляется на бумажных и электронных носителях.

Реестр озелененных территорий размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области.

7. В случае вырубки, уничтожения, высадки зеленых насаждений, в Реестр озелененных территорий вносятся соответствующие изменения. Изменения в реестр вносятся уполномоченным лицом Администрации в месячный срок со дня поступления таких сведений и утверждаются в порядке, установленном пунктом 6 настоящего Порядка.

Приложение №2
к постановлению Администрации Любостанского сельсовета
 Большесолдатского района
от 16.05.2023г. №25
ФОРМА
Реестр озелененных территорий Любостанского сельсовета Большесолдатского района по состоянию на "__"___________ 20__ г.

	Место расположения озелененной территорией, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или координаты
	Площадь
	Целевое назначение земельного участка с расположенной

озелененной территорией
	Сведения о зарегистрированных или не зарегистрированных правах
	Вид озелененной территории

(парк, сад, сквер, бульвар, аллея)
	характеристика зеленых насаждений на озелененной территории

	количество деревьев
	видовой состав
	природоохранный статус